
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.499 DEL 16-04-2018

Registro Generale 523

Matelica, li 19-04-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ISCRIZIONI ASILO NIDO  COMUNALE. APPROVAZIONE
BANDO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

         Premesso che con il Regolamento dei Servizi Educativi per l’Infanzia,
approvato con atto del Consiglio Comunale  n. 52 del 23.09.2011, si
stabiliscono i criteri per la formulazione delle graduatorie di ammissione all’Asilo
Nido Comunale sulla base delle domande pervenute;

          Verificato che ai fini della stesura della graduatoria è necessario che tutte
le domande siano pervenute nello stesso periodo per permettere una
valutazione omogenea;

          Evidenziata la necessità di informare i cittadini residenti, circa le modalità
di massima di stesura della domanda, circa i criteri  e i termini per la
presentazione della stessa al fine di poter predisporre apposita graduatoria
nell'anno 2018;

         Preso atto che, esaurita la graduatoria, fino alla redazione della
graduatoria annuale, qualora ci siano posti disponibili, gli ingressi saranno
effettuati secondo l'ordine di arrivo di eventuali domande;

 Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè
non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse
ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne'
del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con
il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi
in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui
affidate e con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30.12.2017, con i quali sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

-di approvare il bando, di seguito riportato, relativo alla presentazione delle
domande per l’iscrizione all’asilo nido comunale,  secondo i criteri stabiliti con
atto di Consiglio Comunale n. 52 del 23.09.2011:

                                  ISCRIZIONI   ASILO NIDO COMUNALE

                                      Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

                                                            RENDE NOTO

Che sono aperti i termini per la presentazione delle domande di iscrizione, dei
bambini con età dai 3 ai 36 mesi, per l’accesso all’Asilo Nido Comunale sito in
Via Don E. Pocognoni 1.

I genitori interessati devono presentare domanda entro il 31  maggio 2018
utilizzando l’apposito modulo, disponibile presso l’Ufficio Servizi Sociali del
Comune, nonché sul sito internet del Comune: www.comune.matelica.mc.it

All’atto della presentazione della domanda i genitori e i loro figli, per i quali
viene richiesta l’iscrizione, devono essere residenti nel Comune di Matelica.

Sulla base delle domande pervenute sarà formata un’apposita graduatoria nella
quale, a
parità di punteggio, verranno stabilite nell'ordine le seguenti priorità:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

1)- composizione del nucleo familiare
2)- data di arrivo della domanda

 Le dichiarazioni interne alla domanda che danno diritto ad un punteggio
(esempio: ISEE), non saranno prese in considerazione qualora non siano
corredate della documentazione richiesta.

La graduatoria dei bambini ammessi, acquisito il parere del Comitato di
Gestione dell’Asilo Nido, sarà resa pubblica mediante l’affissione all’Albo
Pretorio del Comune e presso l’Ufficio Servizi Sociali.

Esaurita la graduatoria, qualora ci siano posti disponibili, gli ingressi saranno
effettuati secondo l'ordine di arrivo di eventuali domande, fino alla redazione
della graduatoria annuale;

Le domande compilate sugli appositi moduli debbono essere presentate
direttamente all’Ufficio Protocollo del Comune o spedite con
raccomandata A.R. entro e  non oltre il giorno 31  MAGGIO 2018, farà fede
il timbro postale di spedizione.

Per ulteriori informazioni, gli interessati possono rivolgersi in Via Spontini
all’Ufficio Servizi Sociali  del Comune. Tel. 0737/781841

                                             Il Responsabile Settore Servizi Amministrativi
                                                                (Dr. Giampiero Piras)

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 19-04-2018



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


